
家庭数配布 

令和５年３月２０日 

保護者の皆様 

練馬区立田柄小学校 

校長  伊藤  雄一 

学校説明会・保護者会のお知らせ 
 

春分の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼

申し上げます。今年度の学校生活も、残すところあとわずかとなりました。来年度も本校の教育活動

にご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

さて、新年度当初の学校説明会ならびに保護者会を下記の要領で開催いたします。ご多用の中と

は存じますが、ご参会くださいますよう宜しくお願いします。 

 
 

記 

１ 日時 

❖４月１１日（火）    ４・５・６年  １４時１５分 ～  
 

❖４月１３日（木）    １・２・３年  １４時１５分 ～  
 
 
２ 場所 
 

１・４年 ３・５年 ２・６年 

体育館 
音楽室 

（南校舎３階） 

あおぞらルーム 

（旧パソコン室） 

（北校舎３階） 

◆「学校説明会」「学年保護者会」を各会場で実施後、各教室に移動して「学級保護者会」を行います。 

◆「学校説明会」はオンラインにて、学校長より新年度の教育活動についてお話しします。 

 

３ 内容について 

○学校説明会 （１４時１５分～） 

（１）学年・専科教員の紹介 

（２）令和５年度の学校経営方針について 
 

○学年保護者会 （１４時４０分頃～） 

  （１）学年運営ならびに学習について 

  （２）学年経営方針、主な行事について 
 

○学級保護者会（学級に移動して行います） （１５時１０分頃～） 

  （１）担任あいさつ 

  （２）学級経営方針について 
 

４ その他 

○上履き、下足を入れる袋、名札をご持参ください。 

○雨天時は各学級の子供のかさ立てをお使いください。 

○緊急の場合の車両や避難経路を確保するため、自転車や車でのご来校はご遠慮くだ 

さい。 

 問い合わせ先 

練馬区立田柄小学校 

03－3939－0351 


